
DETERMINA N.3 del 07/02/2024 

 
 

OGGETTO: Premiazione campionato sociale piloti 2023 
 
 

 

IL DIRETTORE 

 
Visto il D. Lgs n.165/2001 e s.m.; 

Visti i vigenti Regolamenti di amministrazione e contabilità e delle procedure negoziali dell’Ente;  

Visto il D. Lgs. 31 marzo 2023 n. 36, avente ad oggetto il Nuovo Codice dei contratti pubblici e i 

relativi ambiti di applicazione, ove abbiano aggiornato e/o sostituito le previsioni dei regolamenti e 

manuali dell’Ente e, in particolare, l’art. 50 comma 1 lettere a  b del D.Lgs. medesimo avente 

quale oggetto la procedura di affidamento diretto di lavori, servizio o forniture;  

Visto il vigente PIAO (Piano integrato Attività e Organizzazione) 2023-2025 di Federazione 

approvato dal Consiglio Generale di ACI in data 24 gennaio 2023 che ha soppresso, in quanto 

assorbiti nelle apposite sezioni, alcuni adempimenti in precedenza posti a carico dei singoli 

AA.CC., tra cui il Piano della Performance e il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e 

della Trasparenza (P.T.P.C.T.); 

Dato atto che, relativamente all’oggetto della presente determina, in capo al responsabile del 

procedimento e del provvedimento finale non sussiste conflitto d’interessi, neppure potenziale; 

Premesso che come per le trascorse edizioni, si intende realizzare una cerimonia di premiazione 

dedicata agli sportivi vincitori del Campionato Sociale 2023 per la consegna dei trofei; 

Valutato in circa 40/50 persone – considerando per i soggetti premiati un accompagnatore al 

seguito – il numero dei presenti alla cerimonia; 

Visti i preventivi inviati dagli operatori economici in risposta alla richiesta dell’Automobile Club 

Livorno di tutto il materiale necessario per l’allestimento relativo alla cerimonia per la premiazione 

del Campionato Sociale 2023 dell’AC Livorno per un ammontare totale di € 3.697,67 

(tremilaseicentonovantasette/67); 

Verificato che l'affidamento è coerente con il principio di economicità in quanto il prezzo offerto 

rientra nelle medie di mercato; 

 

                                                          D E T E R M I N A 

 

1) Di approvare la procedura di affidamento descritta in premessa, dando atto che:  

• oggetto del contratto sono i servizi richiamati in oggetto e in premessa;  

• l’acquisizione della suddetta prestazione è effettuata mediante affidamento;  

2) Di affidare alla società “ELEBI SAS DI PIGNOTTI P. & C.” il servizio di fornitura delle coppe 

al costo di € 934,46 (novecentotrentaquattro/46) oltre IVA 22%; 

3) Di affidare alla società “BACIOCCA DI PARRA SARA” il servizio di fornitura del premio 



partecipazione in alluminio sagomato al costo di € 873,20 (ottocentosettantatre/20) oltre iva 

22%; 

4) Di affidare alla società “FALLENI LUCA FIORAIO” il servizio di fornitura dei fiori al costo di 

€ 120,00 (centoventi/00) oltre IVA 10%; 

5) Di affidare alla società “PASTICCERIA CRISTIANI SAS” e la società “MEZZO KM DI 

SINIBALDI STEFANO & C. SAS” il servizio di fornitura del rinfresco al costo rispettivamente 

di € 86,37 (ottantasei/37) oltre IVA 10% e al costo di € 1.363,64 

(milletrecentosessantatre/64) oltre IVA al 10%; 

6) Di affidare alla società “AQUADRO” il servizio di assistenza per 

riconnessione/ottimizzazione impianto audio completo e per collegamento smart 

view/ottimizzazione visualizzazione lavagna multimediale al costo di € 120,00 

(centoventi/00) oltre IVA 22%; 

7) Di affidare, come prestazione occasionale, al sig. Andrea Dani il servizio fotografico al 

costo di € 200,00 (duecento/00); 

8) Di dare atto che tale spesa complessiva trova copertura nel capitolo di spesa CP 01090013 

“Organizzazione ed eventi” sui fondi del budget finanziario dell’anno 2023; 

9) Di dare atto che la liquidazione della spesa avverrà, con successivo provvedimento, dietro 

presentazione di fattura elettronica e previo accertamento del regolare svolgimento della 

prestazione e della regolarità contributiva dell’affidatario; 

10) Di trasmettere copia del presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria e all’Ufficio 

Segreteria per i successivi adempimenti di competenza.  

 
                                                                                                       F.to Il Direttore     

                                                                                                            Dr. M. Minoletti  

 


